[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2016 года

№ 40
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Устав города Переславля-Залесского

На основании протеста Переславской межрайонной прокуратуры от 28.03.2016 № 03-02-2016 на решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2005 № 49 и в целях приведения Устава города Переславля-Залесского в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Переславля-Залесского, утвержденный решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2005 № 49 (с изменениями от 08.06.2006 № 47; от 31.05.2007 № 37; от 02.11.2007 № 94; от 06.06.2008 № 57; от 22.07.2010 № 78; от 28.04.2011 № 44; от 15.03.2012 № 25; от 27.06.2013 № 83; от 27.03.2014 № 26, 29.01.2015 № 16, от 24.09.2015 № 92), следующие изменения:

1) в статье 29:

а) в пункте 1 части 5 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Ярославской области, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Депутат Переславль-Залесской городской Думы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Переславль-Залесской городской Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

в) в части 12 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить;

2) в статье 30:

а) в пункте 1 части 3 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Ярославской области, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Переславль-Залесской городской Думы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Председателя Переславль-Залесской городской Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

3) в статье 41:

а) в абзаце втором части 2 слова «пунктом 1» заменить словами «частью 1»;

б) часть 7 признать утратившим силу;

4) часть 3 статьи 47 признать утратившим силу;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко